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Jędrzejów, 2 lipca 2025 roku

Pan Marcin Piszczek
Burmistrz Miasta Jędrzejowa

za pośrednictwem
rzewodniczącego Rady Miej skiej w Jędrzejowie

Pana Wacława Kędry

Interpelacja

Działając na prośbę mieszkańców na podstawie art.24 ust.3 -7 ustawy z dnia s marca
1990  roku o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z 2024  r.  poz.  609,  721)  składam  interpelację
w sprawie  wydłużenia godzin otwarcia boisk typu  „Orlik"  na terenie  miasta Jędrzejowa o
2 godziny dziennie w okresie letnim.

Uzasadnienie:

W okresie wakacyjnym dni są znacznie dłuższe, a młodzież szuka bezpiec2mych i dostępnych
miejsc   do   aktywnego   spędzania   wolnego   czasu.   Boiska   „Orlik"   cieszą   się   ogromną
populamością, jednak obecne godziny  otwarcia nie są wystarczające,  by w pełni zaspokoić
potrzeby mieszkańców, zwłaszcza młodych ludzi.

Wydłużenie  czasu  dostępności  tych  obiektów,  szczególnie  w  godzinach  wieczomych,  ma
szereg zalet:

/  Boiska są wyposażone  w oświetlenie, które umożliwia bezpieczne korzystanie z nich po
zmroku.

/  Przedłużone godziny fimkcjonowania zwiększają bezpieczeństwo public2me, gdyż młodzież
ma możliwość przebywania w nadzorowanej przestrzeni sportowej , zamiast gromadzić się
w przypadkowych, często niekontrolowanych miejscach.

/  Tego rodzaju działanie wspiera promocję zdrowego trybu Życia i aktywności fizycznej, co
wpisuje się zarówno w zadania własne gminy, jak i strategiczme kierunki polityki zdrowotnej
i społecznej.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy o samorządzie gminnym, do zadań własnych gminy należy
m.in.  zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb  wspólnoty  w zakresie  kultury  fizycznej  i  turystyki,
w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych. Zapewnienie odpowiednich warunków
do korzystania z  infiastruktury  sportowej  przez mieszkańców,  zwłaszcza dzieci  i  młodzież,
należy do istotnych elementów polityki lokalnej.

Bardzo proszę pozytywne załatwienie prośby mieszkańców.

Z poważaniem
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Jędrzejów,  11.07.2025r.

Pani
Agnieszka Maciąg - Wojtanowska
Radna Rady Miejskiej
w Jędizejowie

W   załączeniu   przesyłam   odpowiedź   na   interpelację   udzieloną   przez   Starszego
specjalistę Samorządowego Centnm Usług Wspólnych w Jędrzejowie dotyczącą wydłużenia

godzin otwarcia boisk typu „Orlik" na terenie miasta Jędrzejowa o 2 godziny dziennie w okresie
letnim.
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Sam()rządowc Centrum
Uslug Wspólnych

28-300 Jędrzejów,  ul   11  Listopada  33
tel   41-386-13-71,  41-386-15-27

]egon  365431119,  NIP 656 233 25 55
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Jędrzejów 10.07.2025 r.

Urząd Miejski w Jędrzejowie
ul. 11 Listopada 33a
28-300 Jędrzejów

Wydział Organizacyjny
i Spraw Obywatelskich

W  odpowiedzi  na  interpelację  Radnej  Rady  Miej.skiej  w Jędrzej.owie  Pani  Agnieszki  Maciąg-

Wojtanowskiej z dnia 2 lipca 2025 r. w sprawie wydłużenia godzin otwarcia boisk typu „Orlik" na terenie
miasta Jędrzejowa, informuję co następuje:

Na   terenie   miasta   Jędrzejowa    znajdują   się   dwa   ,,Orliki"    będące   w   trwałym   zarządzie   szkól

podstawowych tj. „Orlik" przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Władysława  Broniewskiego w Jędrzei.owie
oraz „Orlik" przy Szkole Podstawowej nr 5 w Jędrzejowie.

Od 2024 r. Gmina Jędrzej.ów bierze udział w programie Aktywna Szkoła  realizowanym przez operatora
krajowego Fundację Orły Sportu na zlecenie Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Udział Gminy Jędrzejów w programie  polega  na  udostępnieniu  obiektów  sportowych  położonych  na
terenie gminy w celu przeprowadzenia zaj.ęć sportowych dla osób chętnych do uprawiania sportu.

W 2024 r. Gmina Jędrzejów na prowadzenie zajęć przez animatorów zatrudnianych przez Fundację Orły

Sportu  udostępniała  łącznie  6  obiektów  sportowych,  w  tym  4  obiekty  miejskie  oraz  2  obiekty  na
terenach wiejskich.

Zgodnie  z  pierwotnymi  trzyletnimi  założeniami  programu  Aktywna  Szkoła  zajęcia  sportowe,  pod
nadzorem animatora, na udostępnionych obiektach odbywały się dla wszystkich chętnych mieszkańców

gminy bez względu na wiek i realizowane były w okresie od 1 kwietnia 2024 r. do dnia 30 listopada 2024
r.

We   wskazanym   okresie   Orliki   przy   Szkole   Podstawowej   nr   3   w  Jędrzejowie   oraz   przy   Szkole
Podstawowej nr 5 w Jędrzejowie były otwarte przez 100 godzin miesięcznie każdy.

W   2025   r.   Fundacja   Orły  Sportu   zmianami   regulaminu   wprowadziła   obowiązek  zgłoszenia   grup
zorganizowanych chętnych do udziału w programie.

Naborem  osób  chętnych  do  uczestnictwa  w  zajęciach   na  Orliku  zajmowali  się  zatrudnieni  przez

Fundację  animatorzy.  Z  uzyskanych  informacji  mieli  oni  duży  problem  z  utworzeniem  grup,  których

liczebność nie mogła być mniejsza niż 10 osób. W przypadku zgłoszenia grupy poniżej 10 osób nie były

przydzielane godziny dla animatora i taka grupa była obligatoryjnie odrzucana w programie.



Obecnie na terenie Gminy Jędrzejów animatorzy prowadzą zajęcia na 3 obiektach ti.. Orlik przy Szkole
Podstawowej  nr  3  w  Jędrzejowie,  Orlj  przy  Szkole  Podstawowej  nr  5  w  Jędrzejowie  oraz  boiska
wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej w Rakowie.

W  związku  z  nieoczekiwanymi  zmianami  regulaminu  programu  Aktywna  Szkoła  wprowadzonymi
w mancu 2025 r. w budżecie nie zaplanowano środków finansowych na zatrudnienie animatorów przez
Gminę  mogących sprawować opiekę  nad obiektami sportowymi. Zaplanowano jedynie fundusze  na

pokrycie kosztów bieżących utrzymania obiektów tj. oplata za prąd, wodę, śmieci.

Wprowadzone  zmiany w  programie  Aktywna  Szkola  są  dla  nas  niezrozumiałe  i  znacząco  zaburzyły
.`

funkcjonowanie „Orlików",  które  w  ubieglym  roku w  pełni spełniaw swoją  rolę  tzn.  wszyscy chętni
mieszkańcy gminy mogll uprawiać sport pod okiem wykwalifikowanej kadry trenerskiej.

Jednocześnie  infbrmuję,  iż boiska wielofunkcyjne  będące  w zarządzie  Kierownika  Pływalni  Miejskiej
w Jędrzejowie są oblektem ogólnodostępnym gdzie młodzież z terenu mlasta może aktywnie spędzać
Czas.

Nadmienlć  należy,  iż  pozostawienie  „Orlików"  bez  nadzoru,  najprawdopodobniej  skutkować  będzie
aktami wandalizmu, tak jak to miało miejsce w latach ubiegłych.

W  związku  z  powyższym  informuję,  iż  na  dzień  dzisiejszy  brak  jest  możliwości  `^/ydłużenia  godzin
otwarcia przyszkolnych boisk należących do Gminy Jędrzejów.
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